
[ 별표 제 1호 ]

요     금     표

1. 회선사용료 (월액)

구   분
초   고   속   부   호   급

10Mbps 20Mbps 30Mbps 45Mbps 100Mbps 155Mbps 1Gbps

수용
구역 내

250,000 500,000 750,000 1,125,000 2,500,000 3,875,000 25,000,000

(부가세 별도, 단위: 원/월)

※ 단기 사용 시 일액 계산방법

○첫째 날 : 장기사용 월액의 20%

○그 다음 1일마다 : 장기사용 월액의 3.33%(1/30)

○일액합산 요금이 장기사용월액을 초과하는 경우에는 장기사용 월액을 적용

2. 장치비 (신규설치및설치변경에대한 1회비용)

대 상 품 목 및 규 격
요          금

비    고
신     규 설     변

초고속
부호급

10M, 20M, 30M,
45M,100M,
155M, 1Gbps

500,000원/회선
구내: 125,000원/측
구외: 250,000원/측 ○ 장기,단기 동일

(부가세 별도)

3.기기사용료(월액)

구    분 설 비 명 규  격 요  금 비   고

회선종단장치
(MODEM)

ONT
미디어컨버터

10Mbps ~ 1Gbps
10Mbps ~ 1Gbps

8,000
8,000

○ 장기,단기 동일
○ 초고속용

(부가세 별도)

* 상기 이외의 특수 회선종단장치는 별도 기준에 의하여 제공



4. CCTV 영상전송

○ 사용료

구 분 제공 가격 비고

망내전용 수용구역 내 105,000원 1회선당 카메라1대

(부가세 별도)

※ 동일 장치에 카메라 추가 설치시 1대당 60% 요금적용 

○ 장치비 : 80,000원/단측 (개통, 설변, 규격 변경, 카메라 추가 시 1회 한 청구)

○ 장비임대료 : 8,000원/월

○ 기타 시설비 : 카메라, 모니터, 관제센터 구축 등 부대장비에 대한 설치 비용을 

실비계산

※ 해당 요금제는 2019년 9월 23일부터 신규가입이 중단됩니다.

5. 국가정보통신서비스(E그룹) 참여에 따른 CCTV전용회선 서비스

○ 사용료

구 분 회선 속도 무약정 3년 약정 5년 약정 비고

신규계약
1Gbps 72,600 60,500 49,500

장비 임대료 실비청구 11,000 8,800

재계약
1Gbps 50,820 42,350 34,650

장비 임대료 실비청구 11,000 8,800

(부가세 포함)

※ 어린이보호용 CCTV는 어린이보호구역, 도시공원, 놀이터 등에 적용

※ 장비임대료 : 8,800원/월, 설치비: 11만원/1회(개통, 설치변경, 규격 변경 시 청구)

○ 할인율(다량이용)

구분 5백~1천만 ~3천만 ~5천만 ~1억 ~3억 ~5억 ~10억 ~15억

할인율(%) 5% 7% 9% 11% 13% 15% 17% 20%

○ 할인율(다회선 이용)

구분 100~399회선 400~699회선 700~999회선 1,000회선 이상
할인율(%) 5% 10% 15% 20%

※ 다량이용 및 다회선 이용은 중복 할인 불가



[ 별표 제 2호 ]

요 금 할 인 표

1. 장기계약 할인

가. 할인대상기준 : 요금납입 책임자별 적용

나. 할인대상 및 할인율

○ 1년이상 계약 사용 : 월 회선임대료 분의10%

○ 2년이상 계약 사용 : 월 회선임대료 분의20%

○ 3년이상 계약 사용 : 월 회선임대료 분의30%

○ 4년이상 계약 사용 : 월 회선임대료 분의40%

다. 계약기간 변경 시 할인율 적용방법

○ 계약기간 만료 전 변경 시 변경시점 익월 1일부터 새로운 할인율 적용

○ 계약기간 단축하여 변경하는 계약은 불가

라. 계약기간 만료 전 해지 시 위약금 부과

○ 위약금 : (할인 전 월 사용료 x 사용 개월 수) x (계약기간 할인율 – 사용기간 

할인율)

※ 위약금 산정식에서 사용기간 할인율은 무 약정 사용 후 해지시는 0% 할인율 적용,

1년 이상 2년 미만 사용 후 해지시는 1년 이상 계약사용 시 할인율 적용,

2년 이상 3년 미만 사용 후 해지시는 2년 이상 계약사용 시 할인율 적용,

3년 이상 4년 미만 사용 후 해지시는 3년 이상 계약사용 시 할인율,

4년 이상 사용 후 해지시에는 4년이상 할인율을 적용함.

2. 고속예비회선 할인

가. 할인대상기준 : 망내․외구간 예비용 고속회선(10Mbps 이상)

나. 적용방법 : 고속회선의 안정적 운용을 위해 동일구간에 신청한 예비회선

다. 할인율 : 망내, 망외 50%



[ 별표 제 3호 ]

요 금 감 면 표

1. 인명, 재산의 위험방지 또는 재해의 구제에 관한 업무를 전담하는 기관이 전용

회선을 사용하는 경우

○ 감면대상기관 : 민방공 및 소방기관, 수방 및 재해대책기관

○ 감   면   율 : 30 %

○ 감면대상요금 : 초고속 부호급 10Mbps ~ 1Gbps

2. 군사, 치안기관이 회선을 사용하는 경우 및 정부기능 유지 및 국가안전을 수호

할 목적으로 사용되는 국가지도통신용 전용회선의 경우

○ 감면대상기관 : 군사기관(미8군포함), 치안기관, 청와대 및 국무총리

경호실, 국가안전기획부

○ 감   면   율 : 30 %

○ 감면대상요금 : 초고속 부호급 10Mbps ~ 1Gbps

3. 정보이용활성화, 정보문화확산 및 정보통신에 관한 훈련·교육을 목적으로 설립

된 법인이 그 목적수행을 위하여 전용회선을 사용하는 경우

○ 감면대상기관 : 정보통신에 관한 훈련, 교육 등을 목적으로 설립된 비영리

법인으로서 과학기술정보통신부장관이 인정하는 자

○ 감   면   율 : 30 %

○ 감면대상요금 : 초고속 부호급 10Mbps ~ 1Gbps

4. 기간 통신 사업자에게 망내 회선을 제공하는 경우

○ 감 면 대 상 : 기간통신사업자의 시내 설비제공 회선용

○ 감 면 율 : 회선 전용료의 5%내에서 할인 적용

○ 감면대상요금 : 초고속 부호급 10Mbps ~ 1Gbps


